UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

<>

UNIR]O

Memorando Circular n' 001/2020/SCS

Rio de Janeiro, 19 de fevereiro de 2020

De: Secretaria dos Conselhos Superiores
Para: Senhores Conselheiros
Assunto: Convocação Sessão Solene dos Conselhos Superiores

Senhores Conselheiros

De ordem do Magnífico Reitor, convocamos V.Sas. a comparecerem à 417' Sessão
Solene do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, conjunta com a 500' Sessão Solene do
Conselho Universitário, a fim de proceder à outorga dos títulos honoríficos de Doutor .fíonor/s
Caz/sa a HERM.INIO BELLO DE CARVALllO e VIRGINIA MARIA DE NIEMEYER
PORTOCARRERO e aos Professores VIDAL HADDAD JtJNIOR e NELLY BEATRIZ
DECAROLIS.

Data: 04 de março de 2020

Horário: 10 horas

Local: Auditório Verá Janacópulos Reitoria

Av. Pasteur, 296 -- Urca -- RJ

Atenciosamente,

Verá Lúciá dos Santos
Secretária dos Clonsêlh( Superiores

Av. Pasteur. 296. Urna. Rio dc Janeiro. RJ. CEP 22.290-240
(21) 2542-7797 $ççEçlêllg=çgDselhos(@umrio.br

www . un irão. br/bons falhos-s t.iperiores